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RAPORT O STANIE GMINY 

 

Gmina Krzemieniewo jest jednostką samorządową z osobowością prawną od 1990 r. 
na podstawie umowy o samorządzie gminnym. Powierzchnia gminy wynosi 113 km². W 
gminie mieszka 8 400 mieszkańców. Zgodnie z podziałem administracyjnym w gminie jest 18 
sołectw o zróżnicowanej liczbie mieszkańców. Najliczniejsze są Pawłowice – ponad 1800 
mieszkańców, najmniejsze Bielawy 37. 

 Budżet Gminy na rok 2018 wynosi 62 600 tys. zł. Najwięcej z budżetu źródeł 
finansowych przeznacza się na realizację zadań inwestycyjnych – 17 mln zł, a w roku 2017 
wydatki majątkowe wyniosły ponad 18 mln zł. zatem w tych dwóch latach na zadania 
inwestycyjne wydaliśmy ponad 35 mln zł. W porównaniu w latach 2006-2016 wydatki 
majątkowe wynosiły 32,5 mln zł. 

 W budżecie roku bieżącego na oświatę przeznaczono prawie 12 mln zł, natomiast na 
ofertę społeczną prawie 11 mln zł. 

 Gmina podpisała umowy z Urzędem Marszałkowskim na środki unijne przeznaczone 
na oczyszczalnię ścieków i kanalizacji 6 miejscowości w wysokości 16,5 mln zł. Środki te 
przekazane zostaną gminie po rozliczeniu inwestycji.  

 Gmina ma charakter rolniczy. Działalność ta prowadzona jest w dwóch dużych 
zakładach tj. w Ośrodku Hodowli Zagrodowej Sp. z.o.o. w Garzynie i Instytucie Zootechniki 
– Zakład Doświadczalny w Pawłowicach. W Bielawach działalność prowadzi Rolnicza 
Spółdzielnia Produkcyjna. Rolnicy indywidualni prowadzą 563 gospodarstwa. 

 W gminie rozwija się przedsiębiorczość. Obecnie działalność gospodarcza 
prowadzona jest przez 390 przedsiębiorców, natomiast 444 przedsiębiorców ma zawieszoną 
działalność gospodarczą. Do największych z przedsiębiorców zaliczyć można formy Debon, 
Cargill, Baq oraz formę p. Grześkowiaka.  

 Ważną rolę w gminie odgrywa oświata. Zadania te realizują Szkoły Podstawowe w 
Drobninie, Pawłowicach wraz ze Szkołą Filialną w Oporówku, w Nowym Belęcinie oraz w 
Garzynie na poziomie klas I-IV. Szkoły te są dobrze przygotowane do nauczania i 
wychowania. Wszystkie posiadają sale gimnastyczne. Dzieci niepełnosprawne uczęszczają do 
szkoły specjalnej przy Centrum Rehabilitacji w Górznie. W szkołach w Drobninie, 
Pawłowicach i Nowym Belęcinie naukę pobierają uczniowie III klas gimnazjalnych. Jest ich 
obecnie 87. Do szkół podstawowych uczęszcza 804 uczniów w tym do oddziałów 
przedszkolnych 105 dzieci. Wychowanie przedszkolne realizowane jest w przedszkolach w 
Krzemieniewie, Pawłowicach i w Garzynie. Razem w przedszkolach jest 229 dzieci. W 
gminie zatrudnionych jest 111 nauczycieli na 99 etatach. Ogólna liczba dzieci w szkołach i 
przedszkolach wynosi 1120, które uczy się w 61 oddziałach.  

 Działalność kulturalną prowadzi Gminne Centrum Kultury z obiektami w 
Krzemieniewie i Garzynie. W ramach GCK działają biblioteki w Krzemieniewie, 



Pawłowicach, Garzynie i Nowym Belęcinie. W wielu wsiach są świetlice wiejskie i tzw. 
grillowiska. Te ostatnie znajdują się w Górznie, Luboni, Drobninie, Bojanicach, Kociugach i 
Oporowie. 

 Zajęcia sportowe prowadzone są na boiskach w Pawłowicach, Garzynie, na orlikach w 
Krzemieniewie, Pawłowicach i Garzynie oraz na boiskach wielofunkcyjnych w Oporówku i 
Drobninie. Ponadto zajęcia sportowe realizowane są na salach gimnastycznych przy szkołach 
w Pawłowicach, Drobninie i Nowym Belęcinie. 

 Nad jeziorem w Górznie przygotowane jest kąpielisko czynne w okresie od końca 
czerwca do końca sierpnia. Kąpielisko zgodnie z obowiązującymi przepisami zabezpieczają 
ratownicy. 

 W gminie jest wiele zabytków. Do najważniejszych zaliczyć należy Kościół w 
Oporowie, pałace w Pawłowicach i Garzynie oraz Centrum rehabilitacji w Górznie.  

 Ochroną zdrowia zajmują się niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej w 
Krzemieniewie i w Pawłowicach, a także działa na terenie gminy szpital – Centrum 
rehabilitacji w Górznie. Są dwie apteki w Krzemieniewie i jedna w Pawłowicach.  

 Dobrze w gminie rozwinięta jest infrastruktura techniczna. Jest dobrze rozwinięta sieć 
dróg. Należą do nich droga krajowa dł. 12 km, drogi powiatowe dł. ponad  71 km i drogi 
gminne dł. 45 km. Przy drogach znajdują się wydzielone drogi rowerowe. Mają one walor 
turystyczny, a także zapewniają bezpieczny dojazd do szkół. Obecnie rozstrzygnięty został 
przetarg na budowę ścieżki w Bojanicach w kierunku Nowego Belęcina. W sumie dróg 
rowerowych również na drogach polnych i leśnych jest ponad 90 km. 

 Zaopatrzeniem mieszkańców w wodę zajmuje się Międzygminny Związek 
Wodociągów i Kanalizacji we Wschowie we wszystkich miejscowościach poza Pawłowicami 
i Kociugami, gdzie wody dostarcza Instytut Zootechniki Zakład Doświadczalny w 
Pawłowicach. W ostatnich latach wybudowano ujęcie wody w Mierzejewie, celem 
zabezpieczenia w wodę mieszkańców Mierzejewa, Luboni, Oporowa i Oporówka.  

 Dobrze rozwinięta jest sieć gazownicza na terenie naszej gminy. Mieszkańcy mają 
dostęp do gazu już od pierwszej połowy lat 90 ubiegłego stulecia. Dostęp do gazu w 13 
wsiach sołeckich ma 87% gospodarstw domowych. Nie wszyscy jednak, którzy mają dostęp 
do gazu z niego korzystają. Wykorzystanie gazu w znacznym stopniu przyczynia się do 
ochrony powietrza. 

 Gospodarkę odpadami komunalnymi prowadzi na terenie naszej gminy Komunalny 
Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego. Gmina wraz z 18 innymi gminami utworzyła ten 
związek. Ponadto gmina jest udziałowcem Spółki Miejski Zakład Oczyszczania w Lesznie. 
Spółka ta wybudowała kosztem ponad 100 mln zł instalację w Trzebani. Spółkę tę utworzyło 
20 gmin naszego regionu. W Krzemieniewie utworzono Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych tzw. PSZOK. 

 W ostatnich latach wiele uwagi poświęciliśmy przygotowaniu i budowie oczyszczalni 
ścieków i kanalizacji sanitarnej. W tym celu utworzono aglomerację obejmującą 10 
miejscowości, są to Pawłowice, Lubonia, Kociugi, Drobnin, Garzyn, Górzno, Krzemieniewo 
oraz Oporowo, Oporówko, Mierzejewo. Prace w Pawłowicach zakończono kilka lat temu. 
Budowa oczyszczalni ścieków została zakończona, zakończono również budowę sieci 



kanalizacyjnej tłocznej i rozdzielni długości ogółem 45 km wraz z 17 przepompowniami. 
Zakończył się rozruch oczyszczalni. Trwają podłączenia do przykanalików. Do dnia 
dzisiejszego złożono w tutejszym urzędzie ponad 500 wniosków, a oczyszczalnia przerabia 
obecnie ponad 300 m³ścieków na dobę. Koszt tej inwestycji wyniósł ponad 32 mln zł.  
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